r MEA DS SEA

h INDICAÇÃO Nº: |SS /2024 | CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA |

| Protocolo sob nº [S
Excelentíssimo Senhor

Edson Agostinho de Castro Carneiro ; EM 05 // ( Já [24 / 5 dhÊ

D.D Presidente da Câmara Municipal de Mariana / MG f
Prezado Senhor, '_j_ = %Mm—&nm Í

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, conferidas

pelo Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, solicita que, após tramitação

regimental, se envie esta indicação ao Sr. Celso Cota Neto, digníssimo Prefeito

Municipal:

REALIZAR LIMPEZA DAS ESTRADAS DA COMUNIDADE DE CAETANO PINTO, DO

DISTRITO DE MONSENHOR HORTA

Justificativa:

A indicação se faz necessária tendo em vista os estragos realizados pelo período de

chuvas constantes e a necessidade de manutenção periódica que garanta o tráfego

adequado de veículo e pedestres. Importante frisar, que a falta de conservação se

agrava com o período chuvoso, uma vez que prejudica o deslocamento e a segurança

dos transeuntes, motivo pelo qual requer providências urgentes.

Visando proporcionar melhores condições de uso e segurança ao local, espero que a

presente indicação seja aprovada e que de imediato o Poder Executivo Municipal tome

as providencias necessárias para realização deste valoroso pedido.

Saudações Legislativas,

Mariana, O5 de fevereiro de 2024.

José Antunes Vieira

EE ( Vereador - MDB
CÂMARA MUNIGIPAL DE MARIANA